
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8) 

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA: U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL LASER DYE CYNOSURE INC 
CYNERGY PRESSO U.O.S.D CHIRURGIA PLASTICA E CENTRO PEDIATRICO REGIONALE USTIONI P.O. 
SANTOBONO, VIA MARIO FIORE N. 6 (NA) - AI SENSI DELL`ART. 36 COMMA 2, LETTERA a) DEL D. LGS. 
50/2016 E DELL`ART. 32 DEL REGOLAMENTO AZIENDALE - BENESTARE ALLA FATTURAZIONE - 
SERVIZIO NON COMPRESO NEL CONTRATTO SI.G.M.A. - ANNO 2023 – DITTA STERN SRLs P.IVA 
02912090210 - ORDINE N. 32847230 IMPORTO EURO 4.999,99 € OLTRE IVA - SMART CIG: 
Z4D3BB39E5.

Premesso che:
 Con Delibera n. 359 del 31 maggio 2021, questa A.O.R.N. ha aderito alla convenzione stipulata tra la società 

So.Re.Sa. S.p.A. e la società Althea Italia S.p.A., per usufruire di servizi integrati per la gestione e la 
manutenzione delle apparecchiature biomediche (S.I.G.M.A.) delle Aziende del Sistema Sanitario (AA.SS.LL., 
AA.OO., AA.OO.UU., I.R.C.C.S.) della Regione Campania;

 La convenzione di cui al precedente punto non include i servizi di manutenzione e riparazione effettuati per 
rotture accidentali, per tarature e calibrazioni di apparecchiature elettromedicali, per manutenzioni e 
riparazioni relative a elettromedicali non indicati nel contratto e per manutenzioni considerate di elevata 
onerosità;

Dato atto che:
 questa AORN, nel 2013, ha ricevuto in donazione un’apparecchiatura laser DYE CYNOSURE INC CYNERGY 

per le esigenze della U.O.S.D. Chirurgia Plastica e Centro Pediatrico Regionale Ustioni del P.O. Santobono, 
sistema con inventario Ingegneria Clinica numero A003851;

 il Responsabile del reparto ha fatto pervenire, in data 29.03.2023, la richiesta di intervento manutentivo:
‘’Si richiede di voler garantire una manutenzione spot per un anno tale da consentire le verifiche di 
funzionamento e la sostituzione dei componenti necessari all’immediato ripristino.’’  – inv. A003851 s.n. 
CYDH0506;

 la ditta STERN SRLs, in data 23/06/2023, ha prodotto preventivo n.28 pari a 4.999,99 € oltre iva su richiesta 
diretta del reparto in quanto trattasi di manutenzione e riparazione relativa a elettromedicali non inserita 
nella suddetta convenzione;

 il RUP di questa U.O.C. ha approvato il preventivo della ditta STERN SRLs richiedendo di procedere con 
urgenza;

 questa U.O.C., in data 29.06.2023, ha emesso formale ordine 32847230 ai sensi dell`art. 36 comma 2, lettera 
a) del d. lgs. 50/2016 e dell`art. 32 del regolamento aziendale.

Visti: 
 il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di centralizzazione 

acquisti Rif. Punto f) della delibera del Consiglio dei ministri 23.04.2010” ove è stabilito che per gli acquisti di 
beni, attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari od inferiore ad € 50.000,00, le Aziende 
Sanitarie possano attuare autonome procedure;

 l’art. 1, comma 450, della legge n.296/2006, come modificato dall’articolo 1, comma 130 della legge 



Pag.2di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

145/2018, stabilisce che per le P.A. l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (Me.PA.) per gli acquisti di beni e servizi si adotta per importo pari o superiore a 5.000,00 
euro, ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario;

 l’art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii che disciplina l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi 
e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie riferita all’avvio della procedura in oggetto;

 il comma 2, lett. a), del medesimo art.36, il quale, per gli affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00, 
consente l’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 
lavori in amministrazione diretta;

 la disposizione della Direzione Aziendale, prot. n. 6781 del 06.05.2014, che ha elevato ad € 20.000,00 oltre 
IVA il limite delle spese sostenibili con Determina Dirigenziale;

Constatato che:
 la ditta STERN SRLs, con il seguente rapporto tecnico:

 n. RT2327 del 19.07.2023;
ha effettuato l’intervento di manutenzione del bene richiesto, riscontrato dall’Unità Operativa richiedente; 
• questa U.O.C., conseguentemente, per quanto di competenza, ha provveduto all’istruttoria di benestare 
alla fatturazione, avendo controllato la completezza e l’esattezza della relativa documentazione agli atti, 
come da tabella che segue:

 la ditta STERN SRLs ha fornito il DGUE regolarmente compilato e firmato in data 19.07.2023, contenente 
le dichiarazioni ai sensi dell’art.80 del D.Lgs.vo 50/2016;

 lo scrivente ufficio, in data 21.07.2023, ha verificato, altresì, l’assenza di annotazioni sul casellario ANAC

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

D E T E R M I N A

1) la regolarità amministrativa, tecnica e contabile del processo attivato, essendo stato predisposto 
mediante il sistema informatizzato SIAPS il ricevimento del seguente ordine, allegato il rapporto di 
lavoro al fascicolo informativo, nonché il relativo il benestare come di seguito indicato:

Contratto Ordine Modulo di 
acquisto

Documento 
materiale Importo

4600163374 32847230 1000704379 5004746762 4.999,99 € + IVA

2) Benestare alla fatturazione, ai sensi dell’art. 32 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità 
Aziendale approvato con Delibera n.301/2016;

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento al: 
 U.O.C. Gestione economico finanziaria per opportuna conoscenza della relativa nuova spesa 

nel Bilancio 2023; 

Smart-CIG Contratto Ordine Modulo di acquisto
Documento 
Materiale

Z4D3BB39E5 4600163374 32847230 1000704379 5004746762



Pag.3di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 Collegio Sindacale;

 Aggiudicatario: STERN SRLs P.IVA 02912090210 -   amministrazione@stern.it

  Il RUP 
(Ing. O. De Cristofaro)
F.to Digitalmente

        

Il Direttore
(Ing. Gennaro Sirico)

F.to Digitalmente

mailto:amministrazione@stern.it

	NumeroDataRep: n. 343 del 25 luglio 2023
		2023-07-21T14:30:30+0200
	Ornella De Cristofaro


		2023-07-24T11:36:45+0200
	Gennaro Sirico


		2023-07-25T10:46:28+0200
	Giuseppe Rocco




